
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 
 

 
 
14578/2021  

/SPR/PRAV 
 
 
 

   
 

  
 

 
 
 
 

VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

                                                                                                                                                                                                     

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši 

žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), konkrétně 

žádáte o poskytnutí:  

 

1/ všech odvolání proti jednotlivým územním rozhodnutím, podaným IPR Praha v období od 1. ledna 

do 31. prosince 2019; 

2/ výsledků těchto odvolání doručených IPRu Praha. 

 
 
 
                                                                               R O Z H O D N U TÍ  
 
 
IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím a rozhodl takto: 
 

žádost žadatele  o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá poskytnout všechna 

odvolání proti jednotlivým územním rozhodnutím, podaným IPR Praha v období od 1. ledna do 31. prosince 

2019 a výsledky těchto odvolání 
   
 

    s e   o d m í t á. 
 
 
 
 



 

 

 

2 2  

 
Odůvodnění: 
 
IPR Praha v období 1. 1. 2019. až 31. 12. 2019 žádná odvolání proti vydaným územním rozhodnutím nepodal.  
 
IPR Praha při vyřizování žádosti vycházel z judikatury Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění 
rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož: „poskytnutí informace 
lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány 
nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt 
požadovanou informaci nemá“, posoudil neexistenci vyžádaných informací jako faktický důvod neposkytnutí 
informace. 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedený důvod, 
kterým je neexistence požadovaných informací, rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 
128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
S pozdravem 
 

 

 

 

 
 
Mgr. ADAM ŠVEJDA,  
zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
  
ROZDĚLOVNÍK:   
 
 1. Adresát – ID datové schránky                                                                                                           
 2. IPR – SPR/PRAV 
 3. IPR – SDM/KPU 
 4. IPR – SPR  
 5. IPR – spisovna  




